



ANEXO IX PROPOSTA ADEQUADA FINAL

AO SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO LIMOEIRO DO NORTE-CE

AV. DOM AURELINO MATOS, 1400-CENTRO

CEP: 62930-000 LIMOEIRO DO NORTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02060001.2025PE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

CRITÉRIO: MENOR PREÇO POR ITEM

ABERTURA: 25 de junho de 2025 às 08h:00

OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação: AQUISIÇÃO DE TUBOS EM PVC PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LOMEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referências, Anexo I deste edital.

Identificação do licitante:

Razão Social do Proponente: NOVA CONEXÃO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 32.072.759/0001-76 – Inscrição Estadual: 0802289-50
Endereço: Rua Benfica, nº 1146 – Madalena - Recife - PE – CEP: 50.720-001
Representante Legal: Mariana Rodrigues Santos – Nacionalidade: Brasileira – Estado Civil: Solteira – Profissão: Empresária – RG Nº 7.815.321 SDS/PE – CPF Nº 074.949.784-02
Telefone: (81) 98160.1846 - Endereço eletrônico: licitacoes@nova-conexao.com
Dados bancários: BANCO BRADESCO S/A - AG: 3190-9 - C/C: Nº 36.384-7

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico **Nº. 02060001.2025PE**

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos das despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão do acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexecutáveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecedor de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

LOTE 2- COTA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	----------------------	------	-------	-------	----------------	-------------

NOVA CONEXÃO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

Rua Benfica Nº 1146, Madalena – Recife/PE 50.720-001

CNPJ 32.072.759/0001-76 - Insc. Estadual 0802289-50

Tel.: (81) 98160-1846

www.nova-conexao.com

NOVACONEXÃO

1	TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN50MM/DE60MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 50mm e diâmetro externo de 60mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	2.000,00	HIDROPLAST	R\$ 12,70000	R\$ 25.400,0000
2	TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN75MM/DE85MM. especificação: Diâmetro interno (nominal) de 75mm e diâmetro externo de 85mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	750,00	HIDROPLAST	R\$ 26,2000	R\$ 19.650,0000
3	TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN100MM/DE110MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 100mm e diâmetro externo de 110mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	750,00	HIDROPLAST	R\$ 35,4000	R\$ 26.550,0000
4	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN150MM/DE170MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 150mm e diâmetro externo de 170mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	250,00	HIDROPLAST	R\$ 78,0000	R\$ 19.500,0000



NOVACONEXÃO

5	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN200MM/DE222MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 200mm e diâmetro externo de 222mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm ²) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	30,00	HIDROPLAST	R\$ 138,0000	R\$ 4.140,0000
6	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN250MM/DE274MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 250mm e diâmetro externo de 274mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm ²) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	30,00	HIDROPLAST	R\$ 209,0000	R\$ 6.270,0000
7	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN300MM/DE326MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 300mm e diâmetro externo de 326mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm ²) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	15,00	HIDROPLAST	R\$ 291,6000	R\$ 4.374,0000
8	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN350MM/DE378MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 350mm e diâmetro externo de 378mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm ²) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	15,00	HIDROPLAST	R\$ 344,0000	R\$ 5.160,0000
9	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN400MM/DE429MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 400mm e diâmetro	METRO	15,00	HIDROPLAST	R\$ 383,5100	R\$ 5.752,6500



NOVA CONEXÃO

	externo de 429mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm ²) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.					
10	TUBO COLETOR OCRE JEI DN100MM/DE110MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 100mm e diâmetro externo de 110mm, Classe de rigidez (CR) 5000Pa ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	37,00	HIDROPLAST	R\$ 21,3300	R\$ 789,2100
11	TUBO COLETOR OCRE JEI DN150MM/DE160MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 150mm e diâmetro externo de 160mm, Classe de rigidez (CR) 5000Pa ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	37,00	HIDROPLAST	R\$ 38,2200	R\$ 1.414,1400
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais)	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.....R\$ 119.000,00

(Cento e dezenove mil reais)

DECLARAMOS QUE:

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias,

Prazo de Entrega: Os produtos deverão ser entregues em no máximo de **10 (dez) dias**. De acordo com o subitem 2.2.2 do termo de referência.

Local de Entrega: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, que será a Av. Dom Aurelino Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte-CE. De acordo com o subitem 2.2.2 do termo de referência.

Prazo de Pagamento: De acordo com o termo de referência.

Prazo de Garantia do Objeto: 12 (doze) meses

NOVA CONEXÃO

Prazo de Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, prorrogável por mais 01 (um), conforme artigo 84 da Lei 14.133/2021 e artigo 22 do Decreto Federal nº 11.462/2023. De acordo com o termo de referência.

Marca dos Itens do Lote 2: HIDROPLAST
Fabricante dos Itens do Lote 2: HIDROPLAST
Procedência dos Itens do Lote 2: BRASIL
Modelo dos Itens: 1 ao 3 TUBO PVC PBA CL-12 JEI
Modelo dos Itens: 4 ao 9 TUBO DEFOFO 1MPA JEI
Modelo do Item: 10 TUBO COLETOR OCRE JEI DN100MM/DE110MM
Modelo do Item: 11 TUBO COLETOR OCRE JEI DN150MM/DE160MM.



Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que os materiais ofertados estão dentro dos padrões de qualidade, utilidade, resistência e segurança definidos nas normas técnicas vigentes da ABNT.

Recife, 25 de junho de 2025.

NOVA CONEXAO COMERCIO
DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO :3207275900017
6

Assinado de forma digital por NOVA
CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO :32072759000176
Dados: 2025.07.03 09:55:10 -03'00'

Nova Conexão Comércio de Materiais de Construção EIRELI

CNPJ: 32.072.759/0001-76

Mariana Rodrigues Santos

CPF: 074.949.784-02

RG: 7.815.321-SDS/PE

Diretora

NOVA CONEXÃO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

Rua Benfica Nº 1146, Madalena – Recife/PE 50.720-001

CNPJ 32.072.759/0001-76 - Insc. Estadual 0802289-50

Tel.: (81) 98160-1846

www.nova-conexao.com